

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ اگست ۲۰۱۸

باز هم به ارتباط استعفای یاران "غنی احمدزی"

یکشنبه- ۰۴ سنبله ۱۳۹۷ - کابل: دیروز بعد از آن که نوشته ام را به ارتباط استعفای "حنیف اتمر" ارسال داشتم، متن استعفای وی از جانب خودش پخش گردید. در متن استعفاء چند نکته به مثابه اتهامات سنگینی علیه دولت دست نشانده به خصوص شخص "غنی احمدزی" آمده است که بررسی هر یک از آنها به زمان بیشتری نیازمند است. من در اینجا خواهم کوشید ضمن آن که اتهامات را معرفی می دارم، بیشتر به نپذیرفتن استعفای سه مقام دیگر عطف توجه نمایم. حنیف اتمر می نویسد:

" اختلافات جدی با سیاستها و روشهای سطح رهبری دولت در عرصه حفظ و تحکیم وحدت و اجماع ملی، تامین صلح و امنیت، مدیریت سیاسی و امور انتخابات، حکومتداری خوب و تحکیم روابط منطقوی و بین المللی کشور در ماههای اخیر خوانده است." - [ویراستاری نشده است- پورتال]

در دو سطری که از نظر تان گذشت، "اتمر" رسماً "غنی احمدزی" را نه تنها از لحاظ شیوه برخورد غیر قابل تحمل معرفی می نماید، بلکه در هر یک از مواد از جمله "حفظ و تحکیم وحدت و اجماع ملی" به خیانت ملی و ایجاد تفرقه بین اقوام باهم برادر افغانستان متهم می سازد.

همان طوری که نوشتیم، بیان علل استعفاء از جانب "حنیف اتمر" که نمی خواهد به مثابه یک بروکراتی عمل نماید که آمدن و رفتنش به اراده دیگران است- نوع حکیمی و سایر وزرای مستعفی دولت دست نشانده- بلکه می خواهد از خود سیاستمداری را به نمایش بگذارد که به اصول و اساساتی پایبند بوده، رفت و آمدش منوط به پذیرش آن اصول و ضوابط می باشد؛ هر چه بود در سبک نگارش استعفاء "غنی احمدزی" را متوجه چند نکته نمود تا در تصامیم محتاطانه عمل نماید.

۱- نخستین نکته ای که "غنی احمدزی" متوجه شد، اهمیت برکناری همزمان تمام مقامات امنیتی در سطح وزیر، آنها با پیوند های پیدا و پنهان استخباراتی که هر یک از آنها با تعدادی از کشورهای اشغالگر دارند و خلانی که از آن ناحیه به وجود می آید، می باشد. "غنی احمدزی" هر چند می تواند به حمایت امپریالیسم امریکا خود را دلخوش نشان دهد، مگر واقعیت امر آن است که اداره ترمپ هم در صورت یافتن تبدیل بهتری نمی خواهد زیر بغل کسی را بگیرد، که گذشته از داشتن هزاران عیب و علت، زمان انتخابات کمک میلیون دلاری به رقیب انتخاباتی اش نموده است.

ترس از ایجاد چنین خلأی آنهم در زمانی که شکست های رزمی مقابل مخالفانش روز تا روز فزونی می یابد، می توانست شکل خود زنی و کودتائی از جانب خود علیه خود تعبیر بگردد.

۲- "حنیف اتمر" در کاغذ استعفایش، نکاتی را مطرح نمود که از دیر باز آن نکات از جانب توده های میلیونی افغانستان علیه "باندراگ" در کل و علیه "غنی احمدزی" به صورت خاص یادآوری گردیده است. هرچند اوراق استعفای سه مقام دیگر و دلایلی که آنها جهت استعفای شان یاد نموده بودند، تا هنوز به دستم نرسیده، اما این احتمال و امکان وجود دارد که آنها نیز با عین دلایل استعفای شان را مدلل نموده باشند. در نتیجه شهادت چندین مقام مسؤول امنیتی و اداری می توانست بهترین بهانه باشد برای کشور های خارجی، تا کمک های شان را به دولت دست نشانده بازنگری نمایند.

۳- مهمتر از همه روابط بسیار نزدیک بین "غنی احمدزی" و سران نیروهای امنیتی و آنچه در عقب پرده گذشته است، با درنظرداشت نوشته "حنیف اتمر" می تواند "غنی احمدزی" را سخت ترسانده باشد تا جلو گسترش استعفاء را به خاطر مکتوم ماندن آن راز های مگو بگیرد.

۴- چهارمین دلیل نپذیرفتن استعفای سایر مقامات امنیتی و اداری، می تواند اشاره یکی از کشور های اشغالگر به خصوص امریکا و انگلیس باشد. و ده ها دلیل دیگر...

دیده شود چه می شود!!!